Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 0514/2024

Sorocaba, 03 de maio de 2024

Senhor Vereador,

Em  atenção  às  Indicações  abaixo  listadas,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamos respostas exaradas pela secretaria competente.

Indicação Ementa

4122
Implantação de um contêiner na Alameda Guarujá, 737 - Vila Nova
Sorocaba.

4248

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a alteração da
localização do contêiner da Rua Conde Afonso Celso - em frente ao
323, para o mesmo local, mas próximo ao número 311, na Vila
Carvalho.

4417

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a dedetização e
limpeza da Rua Ademir Sinuca, 184, na Vila Colorau.
* Informamos que a presente indicação foi encaminhada para SERPO
em 23/04/2024.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
SOROCABA - SP

Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria de Meio Ambiente,
Pm+farkan <a Rom-Fctar Animal

Sorocaba, 29 de abril de 2024.
OF. SEMA-GS n° 560/2024

lima. Senhora

Amalia Samyra Toledo Egea

Secretaria de Governo

Ref.: Indica^ao n° 4122/2024 ~ Vereador Fernando Dini

Assunto: lmplanta9^o de urn conteiner na Aiameda Guaruja, 737 - Vila Nova

Sorocaba.

Em aten^ao a indicate supracitada, informamos que a via mencionada recebeu o

service de implanta^ao de cont^ineres em toda sua extensao.

Informamos tambem que j^i existe uma implanta^ao de conteiner em local proximo

atendendo a numera^ao citada.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada
1

estima e considera^ao.

Atenciosamente,

Mauricio Augusto Coimbra Campanati

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, PROTE?AO E BEM-ESTAR ANIMAL
(SEMA)

Rua Santa Maria, n° 197 - Vtla Hortencia - CEP 18020-216 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria de Meio Ambiente,
Pmtwan <=» Rom-Fti+ar Animal

Sorocaba, 29 de abril de 2024.
OF. SEMA-GS n° 555/2024

lima. Senhora

Amalia Samyra Toledo Egea

Secretaria de Governo

Ref.: Indica^ao n° 4248/2024 -- Vereador Fernando Dini

Assunto: Indica ao Excelentissimo Senhor Prefeito que realize a altera^ao da

localiza^So do conteiner da Rua CondeAfonso Celso - em frente ao 323, para o

mesmo local, mas pr6ximo ao numero 311, na Vila Carvalho.

Em aten^ao a indica^ao supracitada, informamos que o conteinerdo endere^o
i!

mencionado foi remanejado para outro local.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada

estima e considera^ao.

Atenciosamente,

Mauricio Augusta Coimbra Campanati

SECRETARIA DO MEIOAMBIENTE, PROTE?AO E BEM-ESTAR ANIMAL
(SEMA)

Rua Santa Maria/ n° 197 - Vila Hortencia - CEP 18020-216 " Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Secretaria da Saúde

Sorocaba, 03 de maio de 2024.

Ofício SES/GS nº 721/2024

Á Divisão de Expediente

Secretaria de Governo

ASSUNTO: Indicação nº 4417/2024 – Vereador Fernando Dini

“Indica  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  que  realize  a  dedetização  e  limpeza  da  Rua

Ademir Sinuca, 184, na Vila Colorau.”

Em resposta à Indicação supracitada, tenho a informar o que segue:

Uma  equipe  da  Zoonoses  esteve  no  imóvel  da  reclamante  dia  25/04/2024  e  a

moradora relatou a presença de roedores no local. No local, há uma saída da máquina de

lavar  para  rede  esgoto  sem vedação  e  oferta  de  alimentos  de  pássaros  em demasia.  O

munícipe foi orientado a vedar a saída de esgoto e racionar a oferta de alimentos e equipe

realizou a desratização do local.

Em frente ao imóvel  184 da rua Ademir  Sunica existe uma área pertencente ao

município que apresenta mato alto e acúmulo de inservíveis. Encaminhar solicitação à SERPO

para avaliação e providências.

Sendo o que se apresenta no momento, aproveitamos a oportunidade para renovar

elevados votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Cláudio Pompeu Chagas Dias
Secretário de Saúde

PALÁCIO DOS TROPEIROS – 2º andar
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 – Alto da Boa Vista – CEP 18013-280 – Sorocaba – SP

Fone: (15) 3238.2177

CLAUDIO POMPEO
CHAGAS
DIAS:21861209843

Assinado de forma digital por
CLAUDIO POMPEO CHAGAS
DIAS:21861209843
Dados: 2024.05.03 13:35:55
-03'00'

	96cf6e09a3211153e374c9a7ec06a4216e7e9a60a42bb3e8cc57d7975c9684f9.pdf
	96cf6e09a3211153e374c9a7ec06a4216e7e9a60a42bb3e8cc57d7975c9684f9.pdf

		2024-05-03T17:21:29-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802